ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేది 05.02.2025

సమయం 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. రాష్ట్రంలో కులాల ఆధారిత సామాజిక , ఆర్థిక సర్వే , స్వాతంత్ర్య అనంతరం చేపట్టిన అతి పెద్ద శాస్త్రీయ , పారదర్శక జనాభా అధ్యయనం అని రాష్ట్ర మంత్రి ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి అన్నారు.
- 2. అర్హులైన రైతుల ఖాతాల్లో ఈరోజు నుంచి రైతుభరోసా నిధులు జమ అవుతాయని వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వరరావు చెప్పారు.
- 3. పెనుకబడిన వర్గాల తీర్మానంపై కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం ప్రజలకు బూటకపు వాగ్దానాలు చేస్తోందని బిఆర్ఎస్ కార్యనిర్వాహక అధ్యక్షుడు తారక రామారావు విమర్శించారు.
- 4. అండర్ 19 క్రికెట్ ప్రపంచకప్ సాధించినందుకు తెలంగాణ క్రికెటర్ త్రిషకు కోటి రూపాయలు, ధృతి కేసరికి 10 లక్షల నగదు బహుమతిని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ప్రకటించారు.

UTTAM:

తెలంగాణ రాష్ట్రంలో కులాల ఆధారిత సామాజిక, ఆర్థిక సర్వే మన దేశానికి స్వాతంత్ర్యం వచ్చిన తరువాత జరిగిన చాలా శాస్త్రీయ, పారదర్శక, ఖచ్చితమైన జనాభా అధ్యయనమని తెలంగాణ రాష్ట్ర మంత్రి ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి అన్నారు. ప్రతిపక్ష పార్టీలు చెప్పేవన్ని బూటకపు లేఖలని అన్నారు. ఈరోజు ప్రణాళిక విభాగం పవర్ ప్రజెంటేషన్ కు ముందు అసెంబ్లీ కమిటీ హాల్ లో ఆయన మీడియో మాట్లాడుతూ.. ఇది 2011 జనాభా లెక్కల తర్వాత చేపట్టిన మొట్టమొదటి కేత్ర ఆధారిత కుల సర్వే అని చెప్పారు. ప్రతిపక్ష పార్టీలు తప్పుడు లెక్కలు చెబుతున్నాయని విమర్శించారు. ఈ సర్వే ద్వారా ఖచ్చితమైన సమాచారం సేకరించేందుకు ప్రభుత్వం కృషి చేసిందని క్యాబిసెట్ ఉప సంఘానికి అధ్యక్షుడైన ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి చెప్పారు. గతంలో ఖచ్చితత్వంతో కూడిన కుల ఆధారిత సమాచారం ముఖ్యంగా వెనుకబడిన కులాల గురించి అందుబాటులో లేదని చెప్పారు. వివిధ కులాల సామాజిక, ఆర్థిక స్థితిగతులను అంచనా పేయడం ద్వారా సంజేమ విధానాలను రూపొందించడానికి ఈ సర్వే ఫలితాలు దోహదపడతాయని చెప్పారు.

PΝ

మహేశ్ గౌడ్

శాస్త్రీయ పద్ధతిలోనే కులగణన సర్వే జరిగిందని తెలంగాణ పీసీసీ చీఫ్ మహేశ్ గౌడ్ అన్నారు. నాంపల్లిలోని గాంధీభవన్లో ఏర్పాటు చేసిన సమాపేశంలో ఆయన మాట్లాడుతూ ... 56 శాతంపైగా బీసీలు ఉన్నారని సర్వేలో తేలిందన్నారు. అయితే బీసీ సంఘాలను BRS పార్టీ సేతలు తప్పుదోవ పట్టిస్తున్నారని ఆగ్రహం వ్యక్తం చేశారు.

(HYD-PTC)

TUMMALA:

అర్హత గల రైతుల ఖాతాల్లో రైతు భరోసా డబ్బులు ఈరోజు నుంచి జమ అవుతాయని వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వరరావు తెలిపారు. ఎకరం వరకు సాగు చేస్తున్న రైతులకు తొలుత చెల్లింపులు జరుగుతాయని, దీంతో 17 లక్షల 3 పేల మంది రైతులకు ప్రయోజనం కలుగుతుందని మంత్రి చెప్పారు. ముఖ్యమంత్రి ఆదేశం మేరకు నిధులు పంపిణి చేస్తున్నట్లు తుమ్మల నాగేశ్వరరావు చెప్పారు.

PN

KTR:

పెనుకబడిన తరగతుల తీర్మానం పై కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం తప్పుడు వాగ్దానాలు చేసిందని బీఆర్ఎస్ కార్యనిర్వాహక అధ్యక్షుడు తారక రామారావు ఆరోపించారు. నిన్న జరిగిన తెలంగాణ అసెంబ్లీ సమాపేశం లో ప్రజలకు రెండు విషయాలు బోధ పడ్డాయని సామాజిక మాధ్యమం X లో తారక రామారావు పేర్కొన్నారు. మొదటిది ఒక సంవత్సరం పాటు అధికారంలో ఉన్న కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం పూర్తిగా విఫల మవడం కాగా, రెండవది తమ పార్టీ విధానాలపై ఆ పార్టీకే స్పష్టత లే కపోవడమని విమర్శించారు. BC తీర్మానం పేరుతో కాంగ్రెస్ ఒట్టి అబడ్ధాలను ప్రచారం చేస్తోందని ఆరోపించారు. అసెంబ్లీలో సమర్పించిన సమాచారంపై రాష్ట్ర ప్రభుత్వమే అయోమయంలో ఉందని తారక రామారావు విమర్శించారు.

X

MANDA:

జస్టిస్ షమీమ్ అక్తర్ నేత్ళత్వంలోని ఏకసభ్య కమీషన్ క్రిమిలేయర్ ను తిరస్కరిస్తూ సమర్పించిన ఎస్సీ కులాల వర్గీకరణ నిపేదికను తెలంగాణ ప్రభుత్వం ఆమోదించడం పట్ల మాదిగ రిజర్వేషన్ పోరాట సమితి నేత మందకృష్ణ మాదిగ స్వాగతించారు. హైదరాబాద్ లో ఈరోజు ఆయన ప్రెస్ క్లట్ లో మీడియాతో మాట్లాడుతూ... కుల వర్గీకరణలో మాదిగల పెనుకబాటు తనాన్ని విస్మరించారని, రాజకీయ కారణాలపై కులాల విభజన జరిగిందని చెప్పారు. పంబాల వంటి ఎంతో అభివృద్ధి చెందిన కులాలను గ్రూప్ ఏ లో చేర్చారని అన్నారు. పంబాల కులంలోని ప్రతి 10 మందిలో ఒకరు ప్రభుత్వ ఉద్యోగాల్లో ఉన్నప్పటికి వారిని గ్రూప్ ఏ లో చేర్చారని విమర్శించారు. కుల వర్గీకరణ వల్ల మాలలకు ప్రయోజనం జరిగిందన్నారు. మాదిగల ప్రయోజనాలను కాపాడడంలో ఆరోగ్య శాఖ మంత్రి దామోదజర రాజనర్సింహ విఫలమయ్యారని విమర్శించారు.

PTC, HYD

SEETHAKKA:

రాష్ట్ర ప్రభుత్వం గిరిజన సంజేమానికి ప్రత్యేక శ్రద్ధ చూపుతోందని పంచాయతీ రాజ్ గ్రామీణాభివృద్ధి, గిరిజన శాఖ మంత్రి ధనసరి అనసూయ సీతక్క అన్నారు. ఈరోజు హైదరాబాద్ లోని దామోదర్ సంజీవయ్య సంజేమ భవన్-లో ఎస్టీ ఎమ్మెల్యేలతో సమీకా సమావేశం అనంతరం సీతక్క మీడియాతో మాట్లాడుతూ ... గిరిజన సంజేమ కార్యక్రమాలను బలోపీతం చేయడానికి తమ ప్రభుత్వం కట్టుబడి ఉందని పునరుద్ఘాటించారు. గత ప్రభుత్వం పదేళ్లుగా గిరిజనుల అభివృద్ధి , సంజేమాన్ని విస్మరించిందని , పేదలు, ITDAలు ఎదుర్కొంటున్న సమస్యలను పరిష్కరించడంలో విఫలమైందని విమర్శించారు. గిరిజన వర్గాలు ఎదుర్కొంటున్న సవాళ్లను పరిష్కరించడానికి ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి

PN

SCHEDULE BYTE-BBBP

కేంద్ర ప్రభుత్వం ప్రవేశపెట్టిన బేటి బచావో - బేటి పడావో కార్యక్రమం పది సంవత్సరాలు పూర్తి చేసుకున్న సందర్భంగా సూర్యాపేట జిల్లా వ్యాప్తంగా ఉత్సవాలను నిర్వహిస్తున్నారు. బాలీకలు సమాజంలో ఉన్నత స్థితికి చేరుకునేందుకు అవసరమైన సలహాలు , సూచనలను అందిస్తున్నా మని మహిళా సాధికారిక సంస్థ జిల్లా కో -ఆర్డినేటర్ చైతన్య ఆకాశవాణికి తెలుపుతూ...

Byte..... చైతన్య, District Coordinator

పిటిసి, సూర్యాపేట

ARREST:

సంగారెడ్డి జిల్లా లోని నల్లవల్లి గ్రామంలో ఈరోజు డంపింగ్ యార్డుకు వ్యతిరేకంగా నిరసన తెలుపుతున్న ఆందోళనకారులను బిఆర్ఎస్ సేతలతో కలిసి ఎమ్మెల్యే వి.సునీతారెడ్డి కలుసుకోవడానికి ప్రయత్నించినప్పుడు స్వల్ప ఉద్రిక్తత సెలకొంది. పోలీసులు సునీతను ముందస్తుగా అదుపులోకి తీసుకుని గ్రామం నుండి తరలించారు. గ్రామంలో డంపింగ్ యార్డును వ్యతిరేకించడానికి పెద్ద సంఖ్యలో పార్టీ నాయకులతో కలిసి సునీతారెడ్డి గ్రామానికి వచ్చారు.

PTC, SR

FACE TO FACE:

రాష్ట్ర పంచాయతీరాజ్ , గ్రామీణాభివృద్ధి మంత్రి ధనసరి అనసూయ సీతక్క ఈరోజు హైదరాబాద్లోని గాంధీ భవన్లోని పార్టీ ప్రధాన కార్యాలయంలో ప్రజలతో ముఖాముఖి కార్యక్రమంలో పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా సీతక్క మీడియాతో మాట్లాడుతూ... గ్రామ స్థాయిలో దరఖాస్తులను స్వీకరించడమే కాకుండా , మంత్రులు గాంధీ భవన్లలో కూడా నేరుగా దరఖాస్తులను స్వీకరిస్తున్నారని చెప్పారు. ముఖాముఖి కార్యక్రమానికి తాను హాజరు కావడం ఇది రెండోసారని తెలిపారు. ప్రజలు అత్యధికంగా భూ వివాదాలు , సామాజిక సమస్యలను తీసుకొస్తున్నారని, తప్పుడు పేర్లతో భూమి రిజిస్ట్రేషన్లు జరుగుతున్నాయని , ఈ కార్యక్రమానికి అనేక ఫిర్యాదులు వచ్చాయని కూడా సీతక్క స్పష్టం చేశారు.

PTC, HYD

గొంగడి త్రిషకు నజరానా

భద్రాద్రీ కొత్తగూడెం జిల్లా, భద్రాచలానికి చెందిన అండర్- 19 మహిళా క్రికెటర్ గొంగడి త్రిషకు ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి కోటి రూపాయల నగదు బహుమతి ప్రకటించారు. ఈరోజు హైదరాబాద్, జూబ్లీహిల్స్ లోని నివాసంలో ముఖ్యమంత్రిని గొంగడి త్రిష మర్యాద పూర్వకంగా కలుసుకున్నారు. ఈ సందర్భంగా.. అండర్- 19 ప్రపంచ కప్ లో అద్భుతంగా రాణించిన త్రిషను రేవంత్ రెడ్డి అభినందించారు. భవిష్యత్లలో దేశం తరఫున మరింతగా రాణించాలని ఆయన కోరారు. త్రిషతో పాటు తెలంగాణకు చెందిన ధృతి, హెడ్ కోచ్ నౌషీన్, ట్రైనర్ షాలినీకి 10 లక్షల రూపాయల చొప్పున నగదు బహుమానాన్ని ముఖ్యమంత్రి ప్రకటించారు.

జోగులాంబ గద్వాల జిల్లా

జోగులాంబ గద్వాల జిల్లా , మానవపాడు మండలం విద్యాభివృద్ధిలో ప్రథమ స్థానంలో ఉండే విధంగా కృషి చేస్తానని ఎమ్మెల్యే విజయుడు అన్నారు. మండల కేంద్రంలో కస్తూర్బా గాంధీ బాలికల ఇంటర్ జునియర్ కాలేజీ భవనా నికి ఆయన భూమి పూజ చేసిన సందర్భంగా మాట్లాడుతూ... బాలికల విద్యాభివృద్ధి కోసం కస్తూర్బా గాంధీ ఇంటర్ జునియర్ కాలేజీ భవనానికి 3 కోట్ల 25 లక్షల రూపాయలు మంజురు అయ్యాయని తెలిపారు. పనులు త్వరగా పూర్తి చేసి విద్యార్థులకు అందుబాటులోకి తెచ్చే విధంగా చర్యలు తీసుకోవాలని అధికారులను ఈ సందర్భంగా విజయుడు సూచించారు.

PTC, జోగులాంబ గద్వాల

భద్రాద్రి కొత్తగూడెం జిల్లా:

భద్రాద్రీ కొత్తగూడెం జిల్లాలో ప్రభుత్వ ఆసుపత్రికి వచ్చే రోగులకు మెరుగైన వైద్య సహాయం అందించాలని వైద్యశాఖ అధికారులను జిల్లా కలెక్టర్ జితేష్ వి. పాటిల్ ఆదేశించారు. ఈరోజు పాల్పంచ కమ్యూనిటీ హెల్త్ సెంటర్ ను కలెక్టర్ తనిఖీ చేసిన సందర్భంగా రోగులతో మాట్లాడారు. వారికి అందుతున్న వైద్య సేవలు గురించి అడిగి తెలుసుకున్నారు.

పిటిసి, భద్రాద్రీ కొత్తగూడెం

KILLED:

హైదరాబాద్ ఎల్బీ నగర్ పోలీస్ స్టేషన్ సమీపంలో ఈ ఉదయం ఒక హోటల్ గోడ కూలిన దుర్హటనలో ముగ్గురు కార్మికులు మరణించ గా, మరొకరకు గాయపడ్డారు . సెల్లార్ తవ్వుతుండగా మట్టి పెళ్లలు మీద పడి ఊపిరాడక పోవడంతో అక్కడికక్కడే వారు ప్రాణాలు కోల్పోయారని పోలీసులు తెలిపారు . గాయపడిన మరొకరిని కామిసేని ఆసుపత్రికి తరలించి చికిత్ప అందిస్తున్నారు. బాధితులు సూర్యాపేటకు చెందిన కూలీలుగా గుర్తించారు.

PTC, RR

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 5^{th} JAN, 2025

SDP:HR (Released at 16:16) NO: 01

PAGE

SEETHAKKA: State Panchayati Raj & Rural Development Minister Danasari Anasuya Seethakka has stated that the state government is giving special attention to tribal welfare. Speaking to the media after a review meeting with Scheduled Tribe (ST) MLAs at Damodar Sanjeeviah Welfare Bhavan in Masab Tank in Hyderabad today, Seethakka reiterated the government's commitment to strengthening tribal welfare initiatives. She said the previous government neglected the development and welfare of tribals for the past ten years and failed to address the issues faced by the poor and weakened Integrated Tribal Development Agencies (ITDAs). She noted Chief Minister Revanth Reddy has responded positively to address the challenges faced by tribal communities. The issues raised during the ST MLAs' meeting will be reported to the Chief Minister who will hold a special meeting with ST MLAs tomorrow. The Minister also announced that 2 crore rupees has been allocated for Sant Sevalal Jayanti celebrations. PN 13

KTR: Bharat Rashtra Samithi Working President K T Rama Rao has accused Congress government of making false promises on Backward Class (BC) declaration. Taking to Social Media handle Twitter (X) today Taraka Rama Rao stated that yesterday's Telangana Assembly session made two things clear to the people one - the Congress government, which has been in power for a year, has failed completely and secondly it lacks clarity on its policies. He accused the Congress of spreading lies in the name of the BC declaration and claimed that the State government itself was unclear about the data it presented in the Assembly. X

FACE TO FACE: State Panchayati Raj & Rural Development Minister Danasari Anasuya Seethakka today participated in a face-to-face program with the public at party head quarters at Gandhi Bhavan in Hyderabad. Speaking to the media on the occasion, Seethakka emphasised that, apart from receiving applications at the village level, Ministers are also accepting applications directly at Gandhi Bhavan. She noted that this was her second time attending the face-to-face program. Seethakka highlighted that many of the issues raised by the public were related to

land disputes and social concerns. She also said the programme received numerous complaints about land registrations being done in the wrong names. PTC/HYD9

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 5^{th} JAN, 2025

SDP:HR (Released at 16:22) NO: 02

PAGE

<u>AGA KHAN:</u> Chief Minister Revanth Reddy has expressed deep condolences on the passing of Aga Khan, the spiritual leader of Ismaili Muslims and Padma Vibhushan awardee. In a message, the Chief Minister described the demise of Karim Al-Husseini Aga Khan IV as an irreparable loss to humanity. He acknowledged Aga Khan's global recognition as a great social worker and humanitarian, highlighting his contributions to society through the Aga Khan Network. (only for Urdu) PN 6

KILLED: Three people were killed and another injured when a compound wall fell on them at L B Nagar in the Hyderabad this morning. According to the police, the incident occurred while a group of four labourers were digging a pit to erect pillars for an apartment when a nearby compound wall suddenly collapsed. As a result, three of them died on the spot, while the injured worker was shifted to Kamineni Hospital for treatment. The victims have been identified as labourers from Suryapet. A case has been registered. PTC/RR 7

REWARD: Under -19 women cricketer Gongadi Trisha paid a courtesy call on Chief Minister Revanth Reddy at his Jubilee Hills residence in Hyderabad today. The Chief Minister congratulated Trisha for her outstanding performance in the recently held Under-19 Cricket World Cup in Malaysia. Chief Minister wished Trisha to excel in field of cricket and bring more laurels to country in future. On the occasion, Revanth Reddy announced a cash reward of One Crore rupees for Cricketer Trisha and 10 lakhs rupees to Dhruti Kesari, a member of the Under-19 World Cup team from Telangana. Under-19 World Cup team Head Coach Nausheen and trainer Shalini are being given 10 lakh rupees each cash prize.PN9

ARREST: Mild tension prevailed when BRS MLA V Sunitha Reddy along with the party leaders tried to meet the villagers of Nallavalli in Sangareddy district today protesting against the dumping yard. The police took her into preventive custody and shifted her from the village. Accompanied by a large number of party leaders, Sunitha Reddy came to the village to oppose the dumping yard in the village. However, the police stopped her from entering the village stating that

Section 144 CrPc was enforced. Later she told newsmen that police are infringing her right to speak to villagers as an elected representative. PTC/SR 8

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 5th JAN, 2025

SDP:HR (Released at 17:05) PAGE NO: 03

<u>TUMMALA:</u> State Agriculture minister Tummala Nageswara Rao announced that Rythu Bharosa funds will begin disbursement to eligible farmers' accounts today. Initially, the payments will be made to farmers cultivating up to one acre of land, benefiting 17.03 lakh individuals, according to the minister. Minister stated that the distribution is being carried out under the direction of Chief Minister. PN 5

SHOWCAUSE: Congress disciplinary committee issued a showcause notice to party MLC Teemar Mallanna for his remarks made against a particular community during a meeting in Warangal held recently. Mallanna also questioned the purpose of comprehensive caste census and termed it as upper caste survey. He went on to say that a few MLAs were praising survey instead saying it was lopsided. Meanwhile, State minister Dansari Anasuya said any issues or concerns should be dealt internally. She was responding to burning of the Telangana caste census survey by Mallanna. She said if one has any concerns or issues, it's important to discuss them internally. PN 9

MANDA: Madiga Reservation Porata Samithi leader Manda Krishna Madiga welcomed the approval given by Telangana government for SC categorization and rejection of creamy layer as sought by the one man commission headed by Dr Justice Shameem Akhtar. Addressing the media at press club in Hyderabad today, Manda Krishna Madiga said categorization ignored status of madigas backwardness and categorized castes based on political considerations. He said castes which are most forward like Pambala have been included in the group A. He explained that Pambala caste has one government employee for every tenth person in the caste but it has been placed in the Group A of more backward. The division he stated was done to benefit to the Mala. He blamed Health Minister Damodar Rajanasimha for failing to guard the interests of Madigas. PTC/HYD 11

PM- MAHAKUMBH:Prime Minister Narendra Modi today took a holy dip in Triveni Sangam at Mahakumbh, Prayagraj. In a social media post, Modi said, the Snan at the Sangam is a moment of divine connection. He said, like the crores of others who have taken part in it, he was also filled with a spirit of devotion. Modi

hoped that Maa Ganga will bless countrymen with peace, wisdom, good health and harmony. NSD(ONLY FOR URDU) 5

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 5th JAN, 2025

SDP:HR (Released at 17:26) PAGE NO: 04

<u>UTTAM:</u> Irrigation and Civil Supplies Minister Capt. N. Uttam Kumar Reddy said the caste-based socio-economic survey conducted by Congress government in Telangana was the most scientific, transparent and accurate population study since Independence. He stated that this was the first-ever field-based caste survey undertaken after the 2011 Census, making all figures cited by opposition parties false and fictitious. Addressing the media at Assembly Committee Hall today before participating in a PowerPoint presentation by Planning Department, the minister, who was also Chairman of Cabinet Sub Committee for survey, said that the government had ensured the highest level of accuracy in data collection. Uttam Kumar Reddy claimed that no authentic caste-based data had been compiled in the past, particularly for Backward Classes (BCs and said this was the first legitimate and detailed caste survey. The findings would help shape welfare policies by assessing the socio-economic conditions of different communities. He assured that the data was reliable and free from political influence, as government staff had carried out the entire exercise he added. PN 15

Rev. SHOWCAUSE: Congress disciplinary committee to issue a show cause notice to party MLC Teemar Mallanna for his criticism against Telangana caste census survey. Mallanna questioned the purpose of comprehensive caste census and termed it as upper caste survey. He went on to say that a few MLAs were praising survey instead saying it was lopsided. Meanwhile, State minister Dansari Anasuya said any issues or concerns should be dealt internally. She was responding to burning of the Telangana caste census survey by Mallanna. She said if one has any concerns or issues, it's important to discuss them internally. PN 9

HEADLINES

- 1. Irrigation Minister Uttam Kumar Reddy says caste-based socioeconomic survey most scientific, transparent and accurate population study since Independence. Says all figures cited by opposition parties false and fictitious.
- 2. State Agriculture minister Tummala Nageswara Rao announces Rythu Bharosa funds disbursement to eligible farmers' accounts from today.

- 3. Bharat Rashtra Samithi Working President K T Rama Rao blames Congress government of making false promises on Backward Class (BC) declaration.
- 4. Chief Minister announces a cash reward of One Crore rupees for Cricketer Trisha and 10 lakhs rupees to Dhruti Kesari, a member of the Under-19 World Cup team from Telangana.

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 5th JAN, 2025

SDP:HR (Released at 17:41) PAGE NO: 05

ORDER

UTTAM - TUMMALA- - KTR - SEETHAKKA - MANDA - PM MAHAKUMBH -

BREAK

SHOW CAUSE - AGA KHAN - KILLED - REWARD - ARREST - FACE TO FACE - KISAN - OTHER ITEMS IF ANY.....